ﬁ—iE?AOngE; ﬁ Cofinanziato f L# = n"')f‘;'.uf.'ir"-".ﬁr et Th e eone
- ’ dall'Unione europea ; '. & it it

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

IC - "SESTRI EST"-GENOWA SESTRI ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST
Prot. 9007599 del 15/07/2024  |via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE)
VI (Uscita) Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147

E-mail geic837008@istruzione.it PEC: geic837008 @pec.istruzione.it
sito: www.icsestriest.edu.it C.F. 95131650103

OGGETTO: Progetto “LUDODIDATTICA A SCUOLA D'ESTATE” — ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-19, attuato per
la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n.
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021, (Decreto n. 72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito) - CUP F34D24001050007

Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle domande di partecipazione pervenute per il
conferimento di un incarico individuale, in qualita esperto e/o tutor a valere sul Progetto “LUDODIDATTICA
A SCUOLA D'ESTATE” — ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-19, rivolto al Personale di altre Istituzioni Scolastiche
e/o esperti esterni, realizzato con le risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027” CUP F34D24001050007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre
2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

1

FUTURA :RUITALIA DI DOMARNI

Finanziato » 2 y i
dall'Unione europea * Minisdero dell Sirasione ll Italladomal'll
o dol Merilo B L ———"

NextGenerationEU






ﬁ—iE?AOngE; ﬁ Cofinanziato f L# = n"')f‘;'.uf.'ir"-".ﬁr et Th e eone
- ’ dall'Unione europea ; '. & it it

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST
Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE)
Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147
E-mail geic837008 @istruzione.it PEC: geic837008 @pec.istruzione.it
sito: www.icsestriest.edu.it C.F. 95131650103

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’'Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, I'art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e
I’'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al
Fondo Sicurezza interna e allo strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato con DPR n. 62
del 16 aprile 2013;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2,
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali di costo per le
attivita rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74,
recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2024, n. 60, attualmente in fase di conversione, recante “Ulteriori
disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione”;

VISTO il c.d. Piano Estate realizzato a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n.

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, (Decreto n. 72 dell’11-04-2024 del
Ministro dell’istruzione e del merito);

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni
esterney;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

2

FUTURA :RUITALIA DI DOMARNI

Finanziato » 2 y i
dall'Unione europea * Minisdero dell Sirasione ll Italladomal'll
o dol Merilo B L ———"

NextGenerationEU




ﬁ—iE?AOngE; ﬁ Cofinanziato f L# = n"')f‘;'.uf.'ir"-".ﬁr et Th e eone
- ’ dall'Unione europea ; '. & it it

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST
Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE)
Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147
E-mail geic837008 @istruzione.it PEC: geic837008 @pec.istruzione.it
sito: www.icsestriest.edu.it C.F. 95131650103

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il decreto Prot. n. 7103 del 01/07/2024, con il quale I'Istituzione scolastica ha definito I'avvio di una
selezione volta al conferimento di un incarico individuale, in qualita esperto e/o tutor a valere sul Progetto
“LUDODIDATTICA A SCUOLA D'ESTATE” — ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-19, rivolto al Personale di altre
Istituzioni Scolastiche e/o esperti esterni, attuato per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per
il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni,
(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027"
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, (Decreto n. 72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del
merito) - CUP F34D24001050007, per una durata prevista fino al 31/12/2025;

VISTO I’Avviso di selezione Prot. n. 7104, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 01/07/2024;

VISTO in particolare, I'art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del 15/07/2024»;

CONSIDERATO che alla data del 15/07/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, & pervenuta n. 1 candidatura per la figura di esperto e n. 1 candidatura per la
figura di tutor, da parte di un esperto esterno all’Istituzione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare il candidato idoneo allo svolgimento delle attivita
come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere l'incarico;

RITENUTO altresi, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Matilde
MILITO (Presidente), la Sig.ra Maria Milena LOGRIPPO (Componente) e la Sig.ra Cristina TASSARA
(Componente), le quali posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
Art. 1

(Costituzione della Commissione)

3

FUTURA :RUITALIA DI DOMARNI

Finanziato » 2 y i
dall'Unione europea * Minisdero dell Sirasione ll Italladomal'll
o dol Merilo B L ———"

NextGenerationEU




ﬁ—oﬂE?AOgPEE; ﬁ Cofinanziato { - c n"')f‘;'ﬂf.'ir"r‘ﬁr et Th e eone
dall'Unione europea ' '. i il otlerits

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST
Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE)
Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147
E-mail geic837008 @istruzione.it PEC: geic837008 @pec.istruzione.it
sito: www.icsestriest.edu.it C.F. 95131650103

1. E nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, Prot. n. 7104 del 01/07/2024, la Commissione ai
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione & costituita come

segue:
Presidente Prof.ssa Matilde MILITO
Componente Sig.ra Maria Milena LOGRIPPO
Componente Sig.ra Cristina TASSARA

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Sig.ra
Cristina TASSARA.

3. | lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennita/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa I'insussistenza di situazioni di incompatibilita e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
(Modalita di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina la domanda di partecipazione utilmente
pervenuta ed il relativo curriculum, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione della candidatura, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigera apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto e pubblicato sul sito on line dell’lstituzione scolastica, rinvenibile al seguente link
https://www.icsestriest.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-
sezione Bandi di gara e contratti, al seguente link https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SC26160&node=26166, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Genova, 15/07/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Maddalena CARLINI
Documento firmato digitalmente

4

FUTURA :RUITALIA DI DOMARNI

Finanziato » . . . . .
dall'Unione europea g*g WMCJ“QW“’ ll [taliadomani
NextGenerationEU o dol Merito ST oo nazona o mpresa Resen 2




		2024-07-15T15:15:13+0200
	MADDALENA CARLINI




